Ofício Vereador Nº 194/2018
São Roque, 28 de fevereiro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de sugerir a criação de uma Secretaria de Educação no município.
Tal solicitação se justifica devido à falta de professores na rede Municipal de ensino. Também a burocracia na tramitação de documentos e solicitações, que ocorrem por vezes em vários departamentos diferentes, antes da tomada de decisões, é razão para a criação da Secretaria, que centralizaria o trabalho da área da Educação, motivos estes cabíveis para essa solicitação.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito Da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2018 - 12:36 980/2018